



## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 ze dne 25. 5. 2023

**ZADAVATEL:** Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace  
**Sídlem:** U Hvězdy 2279, 272 01 Kladno  
**IČO:** 169 77 360  
**Zastoupený:** Ing. Jana Bláhová, ředitelka

### VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „SŠDŘ Kladno – zvyšování technicko didaktické úrovně výuky – vybavení učeben, dílen a laboratoře, konektivita školy a připojení k internetu“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávacích podmínek (dále také „VZD“).

#### Dotazy účastníka č. 1:

Zadavatel v dokumentu Příloha č. 6 Technická specifikace, položkový rozpočet část „D“ Konektivita školy.xlsx na listu „Servery a ostatní SW“ uvádí k položce 4 Antivirová řešení upřesnění „Technická specifikace: GravityZone Business Security Enterprise, licence na 3 roky pro 200 stanic, včetně ochrany emailu a smtp brány“

Může Zadavatel blíže upřesnit požadavek „včetně ochrany emailu a smtp brány“?

Je touto větou myšlena ochrana emailů včetně příloh, které přicházejí na chráněné koncové body (PC, notebook)?

Má se jednat o ochranu poštovních protokolů POP3, SMTP na koncovém bodě (PC, notebook)?

Pokud měl Zadavatel v záměru chránit centrální poštovní server, pak potřebujeme znát:

- Typ a výrobce SMTP brány včetně použitého OS (operační systém);
- Kde je brána umístěná? (ONPREMISE, CLOUD);
- Jaký typ ochrany SMTP brány je požadován?
- Typ, výrobce, platforma a umístění poštovního serveru;
- Počet chráněných schránek;
- Je požadována pouze ochrana SMTP a odchozích emailů;
- Je požadována i ochrana přicházejících emailů na vstupu do poštovního serveru?
- Jaké funkcionality jsou požadovány pro ochranu vstupních emailů? ANTISPAM? ANTMALWARE?

Může Zadavatel uvést jakou alternativu má uchazeč nabídnout?

#### Odpověď zadavatele č. 1:

Antivirová ochrana je komplexní, tj. jak koncové stanice, servery, tak i poštovní brána.

Koncové stanice chránit na úrovni malware, spyware, viru eventuálně řízení síťového provozu (firewall). Počet stanic cca 180.

Servery – dto jako stanice, u Exchange ochranu samotného serveru (jako aplikační SW, včetně ochrany toku posty – SMTP apod.) – exchange onpremise v hybrid režimu a adfs proxy. Počet zařízení cca 20 ks.

Appliance, nejlépe provozována na vmWare, bez dodatečného HW. Ochrana SMTP provozu In/Out, umístěna v DMZzone. Způsob ochrany není limitován (použití Sandbox apod.) Počet chráněných schránek – dle počtu žáků a učitelů a nepedagogických zaměstnanců. Tzn. aktuální stav kolem 450 uživatelů.

Vše centrálně spravované – cloud nebo onpremise. Obdobná skladba softwaru jako je produkt, který provozujeme – tj. symantec total protection suite (broadcom). Vzhledem tedy ke stávajícím licencím.



### **Dotazy účastníka č. 2:**

Zadavatel ve vysvětlení č. 1 plně nezodpověděl dotaz č. 4 - na listu „Cisco“ v dokumentu Příloha č. 6 Technická specifikace, položkový rozpočet část „D“ Konektivita školy.xlsx uvádí Zadavatel tabulku s uvedením uplatnění slevy v určité výši. Může Zadavatel vysvětlit z jakého důvodu požaduje uvedené slevy a na jakém základě je stanovil? Může Zadavatel poskytnout položkový rozpočet, ve které by Uchazeč jen doplnil jednotkové ceny zboží v českých korunách, za které to Zadavateli nabízí?

### **Odpověď zadavatele č. 2:**

Sleva byla poskytnuta přímo společností Cisco v momentu tvorby nabídky (tj. o dealu je Cisco informované, vzhledem ke koncovému zákazníkovi – tj. zadavatel). Položkový rozpočet uveden v zakázce a neliší se od dokumentu Cisco, tj. nemůžeme poskytnout položkový rozpočet Cisco, který je v PDF a nelze do něj vstupovat.

### **Dotazy účastníka č. 3:**

Dobrý den, v položkovém rozpočtu máte uveden, Šicí stroje - 13ks. parametry, které jste udali jsou velmi všeobecné. Máte zájem o průmyslové šicí stroje, s odstříhem nitě, nebo bez odstříhu, nebo o domácí šicí stroje?

### **Odpověď zadavatele č. 3:**

Owerlock - čtyřnitý průmyslový s rozpichy 2+4 mm.

### **Dotazy účastníka č. 4:**

Dobrý den, v zadávací dokumentaci "Šicí dílna " máte požadavek overlock (owerlock) , nemáte zde uvedeno, jaký, jestli 3 nitný, nebo 4 nitný. V parametrech stojí to vychází na rozpich jehel 3mm a celkově 4mm, což je 3 nitný overlock. Skutečně chcete speciální overlock 3 nitný, který se používá na speciální úzké obšití materiálu? Nebo chcete paramaterově nejvíce používaný 4 nitný overlock , který se používá nejběžněji a kde jsou ale rozpichy 2+4mm?

### **Odpověď zadavatele č. 4:**

Průmyslové šicí stroje bez odstříhu, 220 V.

Zadavatel ve svém Vysvětlení č. 4 přislíbil zveřejnění zaktualizované technické specifikace pro část A – chemická laboratoř v návaznosti na zveřejněné vysvětlení. Posun lhůty zadavatel již promítl ve Vysvětlení č. 4.

**Příloha č. 1 k Vysvětlení č. 5 ze dne 25. 5. 2023** - Příloha č. 3 Technická specifikace, položkový rozpočet část A Chemická laborator